

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO - SC

ATA SESSÃO -ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico: **Nº49/2024**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro: **Juliana do Nascimento**  
OBJETO: **Registro de Preços visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA**

---

TOTAL DO PROCESSO: **449.452,50**

---

1 - ADJUDICADO

---

FORNECEDOR **ENGESINOS ENGENHARIA** CNPJ/CPF: **94188638000141** ME: **Sim**

---

1

Itens do lote: **22** Valor Inicial: **449.452,50** Valor final: **449.452,50** Valor total: **449.452,50**

---

Item: **1** Unidade: **MT** Marca: **própria** Modelo: **próprio**

**Calha de Beiral Corte de 30cm. Características: em Chapa Galvalume 0,50mm de espessura,**

Quantidade: **250** Valor unitário: **51,27** Valor total item: **12.817,50**

---

Item: **2** Unidade: **MT** Marca: **própria** Modelo: **próprio**

**Calha de Beiral Corte de 30cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: **250** Valor unitário: **69,76** Valor total item: **17.440,00**

---

Item: **3** Unidade: **MT** Marca: **própria** Modelo: **próprio**

**Calha de Beiral Corte de 40cm. Características: em Chapa Galvalume 0,50mm de espessura,**

Quantidade: **250** Valor unitário: **66,98** Valor total item: **16.745,00**

---

Item: **4** Unidade: **MT** Marca: **própria** Modelo: **próprio**

**Calha de Beiral Corte de 40cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: **250** Valor unitário: **80,16** Valor total item: **20.040,00**

---

Item: **5** Unidade: **MT** Marca: **própria** Modelo: **próprio**

**Rufo Cantoneira Corte de 25cm. Características: em Galvalume 0,50mm de espessura,**

Quantidade: **250** Valor unitário: **42,47** Valor total item: **10.617,50**

---

Item: **6** Unidade: **MT** Marca: **própria** Modelo: **próprio**

**Rufo Cantoneira Corte de 25cm. Características: em Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: **250** Valor unitário: **55,22** Valor total item: **13.805,00**

---

Item: 7      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: próprio

**Rufo Cantoneira Corte de 30cm. Características: em Galvalume 0,50mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 55,26      Valor total item: 13.815,00

---

Item: 8      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: próprio

**Rufo Cantoneira Corte de 30cm. Características: em Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 63,17      Valor total item: 15.792,50

---

Item: 9      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: próprio

**Calha Corte de 50cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 101,34      Valor total item: 25.335,00

---

Item: 10      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: próprio

**Calha Corte de 60cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 120,92      Valor total item: 30.230,00

---

Item: 11      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: próprio

**Calha Corte de 70cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 100,01      Valor total item: 25.002,50

---

Item: 12      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Calha Corte de 80cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 126,72      Valor total item: 31.680,00

---

Item: 13      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Calha Corte de 90cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 131,69      Valor total item: 32.922,50

---

Item: 14      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Calha Corte de 100cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 162,18      Valor total item: 40.545,00

---

Item: 15      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Calha Corte de 110cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 178,09      Valor total item: 44.522,50

---

Item: 16      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Calha Corte de 120cm. Características: em Chapa Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 250      Valor unitário: 155,92      Valor total item: 38.980,00

---

Item: 17      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Rufo Pingadeira Corte de 30cm. Características: em Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 150      Valor unitário: 74,80      Valor total item: 11.220,00

---

Item: 18      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Rufo Pingadeira Corte de 40cm. Características: em Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 150      Valor unitário: 78,29      Valor total item: 11.743,50

---

Item: 19      Unidade: MT      Marca: própria      Modelo: própria

**Rufo Pingadeira Corte de 50cm. Características: em Galvalume 0,70mm de espessura,**

Quantidade: 150      Valor unitário: 77,06      Valor total item: 11.559,00

---

Item: 20      Unidade: UND      Marca: própria      Modelo: própria

**Suporte em Alumínio ate 50cm, incluso Instalacao e Manutencao.\*\***

Quantidade: 100      Valor unitário: 14,96      Valor total item: 1.496,00

---

Item: 21      Unidade: UND      Marca: própria      Modelo: próprio

**Suporte em Alumínio ate 120cm, incluso Instalacao e Manutencao.\*\***

Quantidade: 100      Valor unitário: 29,07      Valor total item: 2.907,00

---

Item: 22      Unidade: HORA      Marca: N/A      Modelo: N/A

**Servico de Retirada de Calhas, Rufos e Condutores de PVC existentes para substituicao,**

Quantidade: 350      Valor unitário: 57,82      Valor total item: 20.237,00

---